
  
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr. __________ prot.                                                                 Datë _________ / ________ / 2022 

 

 
 

 

NJOFTIMI I KONTRATËS  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:   

Emri Bashkia Kavajë 

Adresa Bulevardi "Josif Budo" 

Tel/Fax 055 800808 

Personi Përgjegjës Eduart Aliu 

E-mail eduart.aliu@bashkiakavajë.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiakavajë.gov.al 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-39822-08-25-2022                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Shërbimi i pastrimit të qytetit Kavajë dhe Njësive 

Administrative Synej, Luz i Vogël e Helmas 

 

5. Fondi limit: 550,395,505 (pesëqind e pesëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e pesë) lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 muaj 

Autoriteti/enti kontraktor, për aplikimin e kontratës shumëvjeçare është bazuar në nenin 77 pika 

10 të Vendimit VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

Burimi i financimit për këtë shërbim është i parashikuar nga Të ardhurat e Bashkisë Kavajë, të 

cilat gjenerohen nga tarifa familjare e pastrimit dhe tarifat e pastrimit për bizneset që ushtrojnë 

veprimtari tregtare. Ky fakt e bën financimin dhe likujdimin e këtij shërbimi të garantuar ndër vite. 

Gjithashtu, financimi I sherbimit të pastrimit është pjesë e buxhetit afatmesëm dhe afatgjatë të 

hartuar nga Bashkia Kavajë, duke I dhënë prioritet të vecantë. 

Interesi publik është primar dhe është detyrë e Bashkisë Kavajë që kjo gjë të mos cënohet. 

Kërkesat e autoritetit kontraktor Bashkia Kavajë, janë realizimi I vazhdueshëm, eficent dhe me 

cilesi shërbimit të pastrimit. Për këtë arsye, kërkesa e Bashkisë Kavajë është që shërbimi I 

pastrimit të kryhet me mjete teknologjike bashkohore, me staf të specializuar dhe eficence. Të 

gjitha këto kërkesa përkthehen në shërbime cilësore dhe mjedis sa më të pastër. Por ne te njejten 

kohe jane barre per operatoret ekonomike te cilet jane te detyruar te investojne me kosto me te 

larte se vlera vjetore e sherbimit qe kerkohet prej Autoritetit Kontraktor. Kontratat shumevjecare 

krijojne nje raport me te mire ndermjet kerkses se Autoritetit Kontraktor per sherbime cilesore dhe 

kostos qe kane operatoret ekonomike per ti ofruar keto sherbime me kapacitete optimale. 
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Duke marre gjithashtu ne konsiderate pervojen e meparshme te prokurimit te kontratave te kesaj 

natyre dhe faktin qe procedurat e prokurimit te sherbimit te pastrimit I kapercejne afatet e 

parashikimit te Autoritetit Kontraktor per realizimin e tyre ne kohe, gje e cila do te sillte si pasoje 

mungesen e sherbimit te pastrimit, gjykojme qe kontratat 5-vjecare jane te domosdoshme. 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 03.10.2022  Ora 10:00 

 

 

Kryetari 

Redjan KRALI 

 


